
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 117 DE 13 DE SETEMBRO DE 2007. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA, da 

Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Parecer de nº. 158/2007 da Câmara de Extensão,  RESOLVE: 

 

                         

                          Aprovar os RELATÓRIOS DAS AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo 

relacionados:  

 

COORDENADOR 

 

PROJETO 

Ademir Antunes Moraes 
1º Seminário Regional de Extensão Universitária e 1º 

Encontro de Bolsistas de Extensão de MS 

Ana Maria Villela Greco 
Assessoria em Matemática às Adolescentes do Abrigo 

Renascer 

Angela Canesin 
III Encontro de Biologia para alunos do Ensino Médio – 

Ciência e Sociedade 

José Daniel de Freitas Filho 
Perfil leste-oeste no contexto geoambiental – de Dourados 

(MS) a Bodoquena (MS) 

José Flávio Sette de Souza Liga Acadêmica de Moléstias Cardiovasculares 

Nilce Aparecida da Silva Freitas 

Fedatto 
Educação pelo Cinema VI 

Yara Brito Chaim Jardim Rosa 
Análise de delineamentos inteiramente causualizados e em 

blocos ao acaso com a utilização do aplicativo SAEG 

 

 

 

 

Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes 

                        Presidente em Exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 117 DE 13 DE SETEMBRO DE 2007.
	Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes



